
Dziennik Ustaw Nr 79 - 2485 - Poz. 489 

489 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 lipca 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia § 1. Ministerstwu Sprawiedliwości nadaje się statut 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra­
dy Ministrów z dnia 15 lipca 1997 r. 
(poz. 489) 

STATUT MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI 

§ 1. 1. Ministerstwo Sprawiedliwości, zwane dalej 
"Ministerstwem", jest urzędem administracji rządowej 
obsługującym Ministra Sprawiedliwości, zwanego da­
lej "Ministrem", działającym pod jego bezpośrednim 
kierownictwem oraz zgodnie z jego zarządzeniami, de­
cyzjami i poleceniami. 

2. Przepis ust. 1, na podstawie odrębnych przepi­
sów, stosuje się również do Ministra jako Prokuratora 
Generalnego. 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
sekretarza stanu, podsekretarzy stanu, Prokuratora 
Krajowego i innych zastępców Prokuratora Generalne­
go, Dyrektora Generalnego Urzędu, Dyrektora Gene­
ralnego Służby Więziennej oraz dyrektorów komórek 
organizacyjnych wymienionych w § 4 ust. 1 i ust. 2 
pkt 1. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem Dyrektora Generalnego Urzędu oraz 
Dyrektora Generalnego Służby Więziennej, ustala Mi­
nister, z zastrzeżeniem art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 
8 sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mi­
nistrów oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. 
Nr 106, poz. 492 i Nr 156, poz. 775), zwanej dalej "usta­
wą"· 

3. Minister może upoważnić osoby, o których mo­
wa w ust. 1, a także innych pracowników Ministerstwa 
do podejmowania decyzji oraz innych czynności 

w określonych sprawach w jego imieniu. 

§ 3. Minister może tworzyć komisje, rady i zespoły, 
jako organy pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze, 

o charakterze stałym lub doraźnym, określając cel po­
wołania, zakres zadań i tryb pracy tych organów, ich 
skład osobowy i organizację, z zastrzeżeniem art. 7 
ust. 4 pkt 5 ustawy. 

§ 4. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Biuro Ministra, 

3) Biuro Dyrektora Generalnego Urzędu, 

4) Departament Sądów i Notariatu, 

5) Departament Wykonania Kar i Środków Karnych, 

6) Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich, 

7) Departament Współpracy Międzynarodowej i Pra­
wa Europejskiego, 

8) Departament Legislacyjno-Prawny, 

9) Departament Organizacji i Informatyki, 

10) Departament Kadr i Szkolenia, 

11) Departament Budżetu i Majątku Skarbu Państwa, 

12) Biuro do Spraw Analiz i Prognoz, 

13) Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego 
i Gospodarczego, 

14) Biuro Realizacji Projektu Centrum Ogólnopolskich 
Rejestrów Sądowych, 

15) Biuro Prasowe, 

16) Biuro Finansowo-Administracyjne, 

17) Biuro Spraw Obronnych. 



Dziennik Ustaw Nr 79 - 2486 - Poz. 489 

2. W skład Ministerstwa wchodzą również: 

1) Prokuratura Krajowa, w której funkcjonują: 

a) Biuro Prezydialne, 

b) Biuro Postępowania Przygotowawczego, 

c) Biuro do Spraw Przestępczości Zorganizowanej, 

d) Biuro Postępowania Sądowego, 

2) Centralny Zarząd Służby Więziennej. 

3. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek, o których mowa w ust. 1, oraz Proku­
ratury Krajowej określa regulamin organizacyjny nada­
ny przez Ministra na wniosek Dyrektora Generalnego 
Urzędu, a w odniesieniu do Centralnego Zarządu Służ­
by Więziennej - statut nadany przez Ministra na pod­
stawie odrębnych przepisów. 

4. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 pkt 1, roz­
strzyga Minister. 

§ 5. Ministrowi, na podstawie odrębnych przepi­
sów, podlegają: 

1) Służba Więzienna, 

2) zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich oraz 
rodzinne ośrodki diagnostyczno-konsultacyjne 
i kuratorskie ośrodki pracy z młodzieżą, 

3) Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Naro­
dowi Polskiemu - Instytut Pamięci Narodowej. 

§ 6. Minister nadzoruje jednostki organizacyjne 
oraz pełni funkcje organu założycielskiego przedsię­
biorstw państwowych, których wykaz stanowi załącz­
nik nr 1 do statutu. 

§ 7. Minister, na podstawie odrębnych przepisów, 
prowadzi i nadzoruje szkoły podstawowe (lub równo­
rzędne) dla dorosłych, średnie ogólnokształcące, za­
sadnicze i średnie zawodowe dla osób przebywających 
w zakładach karnych, których wykaz stanowi załącznik 
nr 2 do statutu. 

§ 8. Minister aktualizuje wykazy, o których mowa 
w § 6 i 7, stosownie do zmian zachodzących po nada­
niu statutu, dokonywanych na podstawie odrębnych 
przepisów. 

Załączniki do statutu Ministerstwa Spra­
wiedliwości 

Załącznik nr 1 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NADZOROWANYCH PRZEZ MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 
ORAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH, WOBEC KTÓRYCH MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 

PEŁNI FUNKCJE ORGANU ZAŁOŻYCIELSKIEGO 

1. Jednostki nadzorowane przez Ministra Sprawie- 9) Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego w Woło-
dliwości: wie, 

1) Instytut Ekspertyz Sądowych im. prof. dr Jana 
Sehna w Krakowie, 

2) Instytut Wymiaru Sprawiedliwości. 

2. Przedsiębiorstwa państwowe działające przy za­
kładach karnych, wobec których Minister Sprawiedli­
wości pełni funkcje organu założycielskiego: 

1) Drukarnia Nr 1 w Warszawie, 

2) Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów w Warsza­
wie, 

3) Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów we Włocław­
ku, 

4) Przedsiębiorstwo Przemysłu Meblarskiego w Potu­
licach, 

5) Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego w Płoc­
ku, 

6) Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego w Star­
gardzie Szczecińskim, 

7) Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego w Sztu­
mie, 

8) Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego we Wło­
dawie, 

10) Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego we 
Wronkach, 

11) Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego w No­
wogardzie, 

12) Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego w No­
wym Wiśniczu, 

13) Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego w Strzel­
cach Opolskich, 

14) Przedsiębiorstwo Przemysłu Odzieżowego w Byd­
goszczy, 

15) Przedsiębiorstwo Przemysłu Odzieżowego w Gru­
dziądzu, 

16) Przedsiębiorstwo Przemysłu Odzieżowego w Ło­
dzi, 

17) Przedsiębiorstwo Przemysłu Odzieżowego w Raci­
borzu, 

18) Przedsiębiorstwo Przemysłu Odzieżowego w Siedl­
cach, 

19) Przedsiębiorstwo Przemysłu Odzieżowego w Sie­
radzu. 



Dziennik Ustaw Nr 79 - 2487 - Poz. 489 i 490 

Załącznik nr 2 

WYKAZ SZKÓŁ NADZOROWANYCH PRZEZ MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI I FUNKCJONUJĄCYCH PRZY 
ZAKŁADACH KARNYCH · 

1. Zespół Szkół dla Dorosłych w Barczewie 

2. Zespół Szkół dla Dorosłych w Bydgoszczy-Fordonie 

3. Zespół Szkół dla Dorosłych w Czarnem 

4. Zespół Szkół dla Dorosłych w Grudziądzu 

5. Zespół Szkół dla Dorosłych wiławie 

6. Zespół Szkół dla Dorosłych w Nowym Wiśniczu 

7. Zespół Szkół dla Dorosłych w Nysie 

8. Zespół Szkół dla Dorosłych w Płocku 

9. Zespół Szkół dla Dorosłych w Rawiczu 

10. Zespół Szkół dla Dorosłych w Siedlcach 

11. Zespół Szkół dla Dorosłych w Sieradzu 

12. Zespół Szkół dla Dorosłych w Stargardzie 
Szczeci ński m 

13. Zespół Szkół dla Dorosłych w Strzelcach Opolskich 

14. Zespół Szkół dla Dorosłych w Sztumie 

15. Zespół Szkół dla Dorosłych w Tarnowie 

16. Zespół Szkół dla Dorosłych w Uhercach 

17. Zespół Szkół dla Dorosłych w Warszawie-Białołęce 

18. Zespół Szkół dla Dorosłych we Włocławku 

19. Zespół Szkół dla Dorosłych we Włodawie 

20. Zespół Szkół dla Dorosłych w Wojkowicach 

21. Zespół Szkół dla Dorosłych w Wołowie 

22. Zespół Szkół dla Dorosłych we Wrocławiu 

23. Zespół Szkół dla Dorosłych we Wronkach 

490 
Sygn. akt III SW 435/97 

UCHWAŁA SĄDU NAJWVŻSZEGO 

z dnia 15 lipca 1997 r. 

w sprawie ważności referendum konstytucyjnego przeprowadzonego w dniu 25 maja 1997 r. 

Sąd Najwyższy w składzie całej Izby Administracyj­
nej, Pracy i Ubezpieczeń Społecznych: 

przewodniczący: Prezes Sądu Najwyższego - Jan 
Wasilewski, 

sędziowie Sądu Najwyższego: Teresa Flemming­
Kulesza, Józef lwuiski, Kazimierz Jaśkowski, Adam Jó­
zefowicz, Andrzej Kijowski (autor uzasadnienia), Ro­
man Kuczyński, Jerzy Kuźniar, Jerzy Kwaśniewski, Ja­
nusz Łętowski, Maria Mańkawska, Zbigniew Myszka, 
Teresa Romer, Walerian Sanetra, Jadwiga Skibińska­
Adamowicz, Stefania Szymańska, Maria Tyszel, Barba­
ra Wagner, Andrzej Wasilewski, Andrzej Wróbel, 

protokolanci: Monika Nieznańska, Katarzyna Wró­
blewska, 

z udziałem Zastępcy Prokuratora Generalnego Rze­
czypospolitej Polskiej Tadeusza Stępnia i Przewodni­
czącego Państwowej Komisji Wyborczej Wojciecha 
Łączkowskiego, 

na posiedzeniu jawnym w dniu 15 lipca 1997 r. 

na podstawie sprawozdania Państwowej Komisji 
Wyborczej z przebiegu referendum konstytucyjnego 
przeprowadzonego w dniu 25 maja 1997 r. oraz wyda­
nych przez Sąd Najwyższy opinii w sprawie protestów 
przeciwko ważności referendum i po wysłuchaniu 

wniosków Zastępcy Prokuratora Generalnego Rzeczy­
pospolitej Polskiej oraz Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Wyborczej, 

działając na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487), 

podjął następującą uchwałę: 

referendum konstytucyjne przeprowadzone 
w dniu 25 maja 1997 r. na podstawie zarządze­
nia Prezydenta Rzeczypospo lite j Polskiej z dnia 
2 kwietnia 1997 r. (Dz . U. Nr 31, poz . 174) 

jest ważne. 

Przewodniczący: Jan Wasilewski 
Prezes Sądu Najwyższeg o 

Sędziowie Sądu Najwyższego : Teresa Flemming-Kule­
sza, Józef lwu Iski, Kazimierz Jaśkowski, Adam Jó­
zefowicz, Andrzej Kijowski, Roman Kuczyński, Je­
rzy Kuźniar, Jerzy Kwaśniewski, Janusz Łętowski, 
Maria Mańkowska, Zbigniew Myszka, Teresa Ro­
mer, Walerian Sanetra, Jadwiga Skibińska-Adamo­
wicz, Stefania Szymańska, Maria Tyszel, Barbara 
Wagner, Andrzej Wasilewski, Andrzej Wróbel 


